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 Nyhedsbrev – 29 marts 2025 

Tak for 10 gode år som formand 

 

Kære medlemmer. 

Jeg vil gerne sige en stor tak for 10 fantastiske år som formand for 

Præstø Sejlklub. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer 

alle og opleve den udvikling, vi har skabt i fællesskab. 

I forbindelse med vores netop afholdte generalforsamling har jeg valgt at 
trække mig som formand. En af de vigtige beslutninger, vi tog sammen, 
var at sætte byggeriet af vores nye klubhus i gang – et projekt, der har 
været en hjertesag for mig, og som jeg er stolt over, at vi nu får realiseret. 

Jeg vil også rette en særlig tak til bestyrelsen, hvoraf fem medlemmer har været med i alle 10 år. Jeres 
engagement og samarbejde har været uvurderligt. 

Tag godt imod vores nye formand, Per Nielsen – jeg er sikker på, at klubben er i de bedste hænder. 

Med venlig hilsen, 

Per Vesterholm 

Næstformand  

 

Velkommen til Per Nielsen, klubbens nye formand 

 

Jeg er 61 år, opvokset i Præstø og har haft min gang på havnen, stort 

set hele mit liv. Jeg har sejlet optimist, europajolle, laserjolle, senere 

kølbåd, og deltaget i onsdagssejlads. Jeg har været hjælpetræner i 
Optimist afdelingen. 

Vi havde båd i Kalvehave i cirka 10 år, her har jeg været en del af 

Ulvsund sejlklubs bestyrelse i 4 år.  

De sidste 7-8 år har jeg igen haft båden i Præstø havn. Jeg har et meget 

stort tilhørsforhold til Præstø Havn og Præstø Sejlklub, som jeg 

nærmest har fået ind med modermælken. 
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Velkommen til Lars Chresten Møller, nyt medlem i bestyrelsen 
 

Jeg har 42 års erfaring som rådgivende bygningsingeniør, de sidste 28 år 
som rådgivende ingeniør i Rambøll med 24 år som leder af Rambølls 
aktiviteter/kontorer i Sønderjylland. Herudover har jeg de sidste 20 år 
arbejdet som skønsmand for Voldgiftsnævnet for byggeri og anlæg (VBA) og 
senest som fagdommer i VBA. 

Jeg har tidligere været meget aktiv i Graasten Sejlklub og i nogle år været 
formand for klubben (GS - ca. 300 medlemmer) og arbejdet med udvikling af 
juniorafdelingen og tiltrækning af potentielle yngre sejlere. GS har i dag en 

meget stærk juniorafdeling, og medlemmernes gennemsnitsalder er en del lavere end i PSK 😊 

Jeg har helt sikkert noget med i rygsækken fra GS, som jeg kan bidrage med i vores udvikling af 
PSK. 

 

Søndags hygge hvor klubben byder på en kop kaffe og morgenbrød. 
 Vi mødes søndag den 30. marts klokken 9-11 i Aktivitetshuset Bernhard- 1 sal. Mød op og deltag i et par hyggelige timer sammen med dine sejlervenner. 
 

 

Fælles søsætning og arbejdsdage. 
 Der er fælles søsætning af de store ba de fredag 11 april. De berørte ba dejere har fa et særskilt info via Mail. 
 Som de tidligere a r er der fælles arbejdsdage lørdag 12.4 – 19.4 – 26.4 

 

Mødested: Terrassen ved Dambæks Havehus kl. 10.00  
Vi hjælper hinanden med at tage master ned fra loftet og sætte dem på bådene-samt sætte 
stativer på plads.  
 

Standerhejsning  
 
Søndag den 13. april klokken 09.00 mødes vi ved det lille røde klubhus for 
at hæve vores stander.  
Derefter er klubben vært ved en kop kaffe, brød og en lille skarp. Det 
forventes at foregå ved bådhallen ved mastekranen. 
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Om bord appen er omdøbt til Onboard Kommunikationsudvalget har fulgt udviklingen af Ombord app tæt og der er sket en del ændringer, der gør at vi nu ser positivt pa  Appens fremtid. Den har skiftet navn fra Ombord til Onboard og der er indga et samarbejde med Søsportens sikkerhedsra d og Joint Rescue Coordinations Center. Sejlsikkert Alarm App bliver en integreret del af Onboard. Kommunikations udvalget har valgt at genoptage arbejdet med Onboard Appen og ser frem til nemmere og hurtigere kommunikation til, med og mellem medlemmer. Nærmere info følger na r vi er klar til introduktion af Appen 

 

Nyt fra vedligeholdelsesudvalget 

 I eftera ret 2024 etablerede PSK en lille gruppe der fremadrettet vil varetage vedligeholdelsesopgaver for sejlklubben. Første opgave har været at bygge et jollestativ til klubbens 18 joller (12 optimister, 3 TERA joller, 2 FEVA joller og 1 Zoom jolle).  Det nye jollestativ er blevet opført lige ved siden af Trygjolle containeren, og vil sta  færdigt inden udgangen af marts. 
 Vedligeholdet besta r af Niels Christensen, Lars Chresten Møller og Torben Vogt. Kommentarer og input kan sendes til sidstnævnte pa  torben.vogt@gmail.com. 

Nyt fra Ungdomsudvalget 

Vi har opstart tirsdag den 29/4-2025 kl. 17.30. 

Vi mødes ved det gamle røde klubhus, hvor vi starter med rengøring og klargøring af joller. 

 

Forår i Sejlerskolen 

Vintersæsonen i Sejlerskolen er ved at være overstået. 6 navigationselever sidder lige nu og 
sveder over hjemmeopgaven, som skal fremlægges til prøven den 3. april på Præstø Skole. 

mailto:torben.vogt@gmail.com
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Sommersæsonen i Sejlerskolen nærmer sig - vi starter op med undervisning i praktisk sejlads i 
første uge i maj i sejlklubben 2 skolebåde - Venus og Nikoline. Derfor er der indkaldt til 
forårsklargøring i sidste weekend i marts, hvor der skal skrabes, slibes, bundmales og poleres.  Vi 
glæder os til at få bådene i vandet og få dem rigget med nye sejl, som vi i år har investeret i. 

Som noget nyt i år starter vi også med kapsejladsundervisning om onsdagen. Der er allerede 
blevet sammensat et hold, og der indledes med 2 teoriaftenener sidst i april måned. Venus 
kommer til at deltage i klubbens onsdagssejladser, det bliver spændende at se, hvor vi kommer til 
at ligge i feltet. 

Der er mange, som har udtrykt interesse for at tage - eller forny deres - VHF/SRC-certifikat. Så 
derfor forsøger vi at starte et hold op her i foråret. Det kommer til at foregå 4 torsdag aftener i 
april/maj, hvorefter afsluttende test og prøve sker gennem Dansk Sejlerunions kursusportal. 

  

 

Nyt fra kapsejladsudvalget  

 INVITATION TIL ONSDAGSSEJLADS 2025 
 Onsdag den 30. april 2025 kl. 19.00. 

 Mødet afholdes i Cafeen på Præstø Skole,  

 Skolevej 15, Præstø 

 Der serveres kaffe og kringle til opstartsmødet. 
 

Alle er velkomne, nye som gamle, og vi glæder os til at se jer. Der er plads til alle, både uerfarne 
og erfarne, vi sejler for at have det sjovt. 
 

MEDHJÆLPERE TIL DOMMERBÅDEN BONSO 

Skibsførerne på Bonso søger friske sømænd og damer, til at hjælpe nogle onsdage i løbet af sommeren. 
Dommerbåden sejler fra havnen mellem 17.00 og 17.30 og sejler ind igen når kapsejladsen er afsluttet. 
 
Det hele afsluttes med fællessamling og -spisning i eller uden for Bådhallen ved mastekranen. 
 
Det koster ikke noget at deltage i kapsejladsen eller at komme ud med Bonso og du binder dig ikke for 
noget. Spiser du med efter sejladsen, sammen med de øvrige sejlere, betales der 35 kr. for maden pr. 
person pr. gang. 
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Ring og hør nærmere hos Asger mob. 40115733 eller Christian mob. 40251530. 

Alle blliver inviteret til opstartsmøde onsdag den 30. april 2025 kl. 19.00 i Cafeen på Præstø Skole.  

Med sejlerhilsen 
Kapsejladsudvalget 
 

Nyt fra Turudvalget  Turudvalget arrangerer igen i a r 2 fællesture i 2025. Kristi-himmelfartstur fra 29 maj til 1 juni. Vi har la nt klubhusene i Kalvehave og Stubbekøbing, og klubben er vært ved en lækker frokost lørdag. Se hele indbydelsen pa  https://psk.dk/wp-content/uploads/2025/01/kristi-himmelfarts-tur-2025.pdf 
 Nyord tur 22-24 august.  Forsamlingshuset er booket, nærmere info kommer senere. 
 Kom glad og gerne       det er medlemmernes engagement der skaber kluba nd. 

 

Sejlertøj. Fora ret er hastigt pa  vej, sa  ma ske en ide med lidt nyt sejlertøj? Der er mange lækre muligheder at finde i vores katalog for klubtøj fra SJEB i Rønnede. Du kan finde vejledning til bestilling pa  vores hjemmeside. https://psk.dk/klubtoej/ 

 

Kontingent for 2025 opkræves snart 

 

På generalforsamlingen den 3. marts 2025, blev følgende 
kontingentsatser for perioden 1. april 2025 til 31. marts 2026, 
vedtaget: 

 

Almindeligt medlemskab for 1 person            kr. 850,-/år  

Familiemedlemskab                                             kr. 1.275, -/år 

Juniormedlemskab                                               kr.0,-/år 

https://psk.dk/wp-content/uploads/2025/01/kristi-himmelfarts-tur-2025.pdf
https://psk.dk/wp-content/uploads/2025/01/kristi-himmelfarts-tur-2025.pdf
https://psk.dk/wp-content/uploads/2025/01/kristi-himmelfarts-tur-2025.pdf
https://psk.dk/klubtoej/
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PSK´s venner                                                       kr. 500,-/år 

Æresmedlemmer                                                  kr. 0,-/år 

Her kan du kontrollere om du/I er tilmeldt korrekt medlemskab 

Almindeligt medlemskab for 1 person: 

Som det fremgår af teksten, gælder medlemskabet for 1 person, dvs. tidligere tiders kutyme 
med at ægtefælle/samlever kunne deltage uden at være medlem, gælder ikke mere. 

Derfor er der indført: 

Familie medlemskab: dette dækker 2 eller flere personer i samme husstand på samme adresse 

PSK’s venner: Tilbydes kun til personer som ikke er bådejere, og ikke benytter sig af PSK’s tilbud, 
bortset fra, at man ønsker at benytte PSK’s klubhus(e) og/ eller deltager i fester. 

Man kan således ikke deltage i udvalgsaktiviteter som kapsejlads, jollesejlads osv. med 
dette medlemskab, men skal skifte til Almindeligt eller familiemedlemsskab. 

Se i øvrigt den fulde beskrivelse af medlemstyper på PSK-hjemmeside: PSK Medlemstyper 

Kontakt venligst Kasserer Jesper Olsen hurtigst muligt hvis der er ændringer i dit medlemskab. 

Tlf. 20288450             Mail: kasserer@psk.dk 

 

 Pa  vegne af bestyrelsen og kommunikationsudvalget  Præstø sejlklub  
 W: psk.dk  FB: Præstø Sejlklub M: kasserer@psk.dk  T: 20 28 84 50  

https://psk.dk/wp-content/uploads/2023/10/psk-medlemstyper-2023.pdf
mailto:kasserer@psk.dk

